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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Ministerstwo Edukacji i Nauki
Wspoélna 1/3
00-529 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Ministerstwo Edukacji i Nauki

387796051
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Ministerstwo Edukacji i Nauki
1.2 |Siedziba jednostki
1.3 |Adres jednostki Wspolna 1/3 00-529 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Zapewnia obstuge Ministerstwa Edukacji i Nauki do spraw
szkolnictwa wyzszego i nauki oraz o§wiaty i wychowania

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Przyjete zasady wynikaja z ustaw, rozporzadzen ogdlnych
iwewnetrznych, Zarzadzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia
29grudnia 2022 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowosci
wMinisterstwie Edukacji i Nauki. Ksiegi rachunkowe prowadzone sa
przy uzyciu programu finansowo-ksiggowego enova365 w zakresie
dysponenta gtéwnego cz. 30 i Quorum w zakresie dysponenta
glownego cz.28, 67, 90 i dysponenta trzeciego stopnia cz 28 i cz 30

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Amortyzacja metoda liniowa stosowana do $srodkow trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych
owarto$ci poczatkowej ustalonej na podstawie ustawy o podatku dochodowym od 0s6b prawnych tj. o
warto$cipowyzej 10 000 zt.

4.2 Metody wyceny aktywow i pa

SYywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne ujmowane sag w ewidencji wg wartosci poczatkowej,
ktorastanowi cena nabycia. Na dzien bilansowy powyzsze $rodki wyceniane sa w warto$ci
poczatkowejpomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...

Rodzaj Zwic¢kszenia
Lp. | Wyszczegél Warto$é Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwiekszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2 3 “@ &) Q) )
I [Wartosci 42366 079,91 0,00 519 773,72 0,00 9 183 923,89 9703 697,61
niematerialne
i prawne
1 [$rodki trwate 172 624 405,71 0,00 1832 935,94 0,00 0,00 1832 935,94
1.1 |Grunty 96 112 006,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 16 469 950,81 0,00 100 000,01 0,00 0,00 100 000,01
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Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
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1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

25 584 388,96

0,00

1361 387,77

0,00

0,00

1361 387,77

1.4

Srodki
transportu

1857 223,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki

trwale

32 600 835,43

0,00

371 548,16

0,00

0,00

371 548,16

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejs:

zenia

Ogolem

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

(10

an

12)

13)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

2425 095,92

0,00

0,00

2425 095,92

49 644 681,60

Srodki trwale

0,00

1415787,11

0,00

343430

1419 221,41

173 038 120,24

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

96 112 006,81

Grunty
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 569 950,82

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

1 066 144,53

0,00

3434,30

1069 578,83

25876 197,90

1.4

Srodki
transportu

0,00

285 333,50

0,00

0,00

285 333,50

1571 890,20

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

64 309,08

0,00

0,00

64 309,08

32908 074,51

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umo

rzenie

Stan/rok

Warto$¢ netto

Lp.

Wyszczegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwiekszenia

Inne

zmniejszenia

Stan
umorzenia
na Koniec

roku

obrotowego

(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na Kkoniec
roku
obrotowego (13-
19)
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(14)

1s)

(16)

an

(18)

19

209
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@n

Wartosci
niematerialne
i prawne

38912 095,75

3716 858,88

40 197,95

2425 095,92

40 244 056,66

3453 984,16

9400 624,94

Srodki trwate

32478 218,21

0,00

1578 795,38

0,00

1418 516,67

32638 496,92

140 146 187,50

140 399 623,32

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

96 112 006,81

96 112 006,81

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

stanowigce
wlasnosc¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

1.2 5146 266,46 0,00 409 350,60 0,00 0,00 5555617,06 11323 684,35 11014 333,76

1.3 |Urzadzenia 22 874 600,57 1033 790,21 1068 874,09] 22 839 516,69 2709 788,39 3036 681,21

techniczne i
maszyny
Srodki
transportu

1.4 1797 846,08 56 995,83 285 333,50 1569 508,41 59 377,62 2 381,79

1.5 |Inne $rodki 2659 505,10 78 658,74 64 309,08 2673 854,76 29941 330,33 30234 219,75

trwale

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa [Wartos$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp.

Dlugoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

Dodatkowe informacje

1 |niefinansowe 0,00

0,00

nie dotyczy

2 [finansowe nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp.

1 |Warto$¢ gruntow
uzytkowanych wieczyscie

Opis Kwota Dodatkowe informacje

0,00|nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu
Lp.

Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych
lub nieumarzanych przez

Dodatkowe informacje
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jednostke srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
uméw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu

1 [Grunty 0,00|nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00|nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 0,00 [nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwate 0,00 [nie dotyczy

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
warto$ciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 4699 136,91 89 096,11 0,00 6 732,52 4781 500,50

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 4699 136,91 89 096,11 0,00 6 732,52 4781 500,50

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu [ roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postgpowania
sadowe

2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 [nie dotyczy
powyzej 3 do S lat 0,00 [nie dotyczy
¢ |powyzej S lat 0,00 [nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre... 2023-07-03
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2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)

4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i poreczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. WyKkaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
mi¢dzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice miedzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowiazaniem zaplaty za
nie)

Programy operacyjne w ramach ustug badawczych i dydaktycznych, na ktore zostaly
poniesione przez MEIN koszty, a ich rezultaty jeszcze nie zostaly osiagnigte (rozliczenia
umoéw w trakcie)

50 109 480,31

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

Zrealizowane ustugi badawcze, ktore zostang zaptacone w nastgpnych transzach umowy w
ramach programoéw operacyjnych

1118 539,05

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych

w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

przysztych lat obrotowych,

Kwota wynika z podpisanych umow ug6d Naleznosci zostaty roztozone na raty

930 609,00

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke¢ gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje

taczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00 [nie dotyczy

1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie

Kwota Dodatkowe informacje

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...
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1 |Odprawy emerytalne 414 468,12
irentowe
2 |Nagrody 1 060 636,34
jubileuszowe
3 |Inne 3 701,20 |odprawa posmiertna
4 |Kwota razem 1 478 805,66

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos$¢ odpiséw aktualizujacych warto$é zapaséw

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 45 670 740,83
W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartoSci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci

4 [Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansé6w publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegélnienie Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéow budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynac¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  [Srodki finansowe w wysokosci 49 414 100,00 zt. przekazane w dniu
sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz 30.12.2022r. przez Kancelari¢ Prezesa Rady Ministrow na Laboratoria
wynik finansowy jednostki Przysztosci - inicjatywe edukacyjng realizowang przez MEiN we
wspolpracy z Centrum Govtech w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrow.
Glowny Ksiggowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Agnieszka Dalba Elibieta Zebrowska
19-06-2023 17:12:21 20-06-2023 08:55:24
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